



## Kulturdepartementet

Gymnastik- och idrottshögskolan  
Centrum för idrottsforskning  
Box 5626  
114 86 Stockholm

**Uppdrag till Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning  
att följa upp statens stöd till idrotten**

---

**Regeringens beslut**

Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning (CIF) ska under 2015 genomföra en fördjupad analys av hur idrottsrörelsen bidrar till demokratisk fostran och delaktighet bland befolkningen. Analysen ska utgå ifrån de mål och syften staten har med sin bidragsgivning och särskilt intresset av en fri och självständig idrottsrörelse, byggd på ideellt engagemang, och som värnar om demokratisk utveckling och delaktighet.

En viktig del av analysen ska vara hur medlemmar, inte minst unga, påverkas av sitt medlemskap i idrottsföreningar. I vilken utsträckning deltar medlemmarna i föreningarnas demokratiska processer och i vilken utsträckning ger medlemskapet en kunskap och förståelse för demokratiska processer även i samhället i stort? Analysen ska även omfatta vad som kännetecknar, särskilt utifrån ålder, kön och socioekonomi, de medlemmar som aktivt deltar i föreningslivets demokratiska organ.

Olika beslut fattas på olika nivåer inom idrottsrörelsen och en del av analysen ska inriktas mot olika frågeställningar runt detta förhållande; centrala frågeställningar är på vilka nivåer olika typer av beslut fattas och i vilken utsträckning beslut fattade på högre organisatorisk nivå får genomslag i den faktiskt bedrivna verksamheten.

CIF ska även peka på goda exempel där de demokratiska processerna inom idrottsrörelsen är särskilt väl fungerande och inkluderande.

Kostnaden för att genomföra uppdraget ska rymmas inom det bidrag som CIF får för forskning och uppföljning av statens stöd till idrotten och ska belasta utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid,

anslaget 13:1 Stöd till idrotten, anslagsposten 5 Bidrag till idrottsforskning.

CIF ska lämna en samlad rapport om genomförd verksamhet under 2015 till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 15 maj 2016.

### **Bakgrund**

Regeringen beslutade i december 2009 att Gymnastik- och idrotts-högskolan, Centrum för idrottsforskning (CIF) ska analysera och genomföra en regelbunden och långsiktig uppföljning av statens idrottsstöd samt utforma relevanta indikatorer för detta ändamål (dnr Ku2009/1978/MFI). CIF ska därutöver göra fördjupade analyser och initiera kompletterande forskning samt bevaka forskningsresultat med relevans för statens stöd till idrotten.

### **Skälen för regeringens beslut**

En av grundstenarna i den statliga idrottspolitiken är att staten ska stödja en fri och självständig idrottsrörelse, byggd på ideellt engagemang, som bedriver en bred verksamhet och som bl.a. värnar om demokratisk utveckling och delaktighet. Medlemmarnas faktiska möjlighet till inflytande är en central aspekt av detta. Enligt regeringens bedömning bidrar idrottsrörelsen till demokratisk fostran och delaktighet bland befolkningen och en fördjupad analys i dessa delar bedöms kunna ge kunskap som ytterligare kan förstärka dessa positiva effekter av det statliga stödet.

På regeringens vägnar

Gabriel Wikström

Mikael Lindman

Kopia till

Finansdepartementet/BA  
Utbildningsdepartementet/UC  
Kammarkollegiet  
Sveriges Riksidrottsförbund